06.12.2022, 32
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.12.2022 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности ¹: Физическая и реабилитационная медицина

Председательствовал: О. В. Волченкова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. Г. Лутошкина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. С. Евстигнеева
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Герасименко
(И.О. Фамилия)

М. А. Еремушкин
(И.О. Фамилия)

О. А. Лайшева
(И.О. Фамилия)

А. Н. Лобов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1

Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.12.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 46 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 4
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаев Гаджимурад Магомедсаидович 86%
2. Адамян Сирануш Вячеславовна 92%
3. Лалаян Тигран Владимирович 95%
4. Гребенщикова Светлана Владимировна 45%

Дополнительная информация о проведении этапа: Не работает программа
https://amt.rosminzdrav.ru/

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Физическая и реабилитационная медицина

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаев Гаджимурад Магомедсаидович Сдано
2. Адамян Сирануш Вячеславовна Сдано
3. Лалаян Тигран Владимирович Сдано
4. Гребенщикова Светлана Владимировна Не сдано
5. Пронина Наталья Владимировна Не сдано
6. Масленникова Татьяна Николаевна Не сдано
7. Дармолад Глеб Сергеевич Не сдано
8. Григорьева Ольга Ивановна Не сдано
9. Белокаменцева Анна Павловна Не сдано

10. Бичи-оол Алдынай Баяновна Не сдано
11. Зазьян Марина Сергеевна Не сдано
12. Теленок Алексей Михайлович Не сдано
13. Менякова Марианна Рудольфовна Не сдано
14. Никитин Алексей Алексеевич Не сдано
15. Начин Аркадий Александрович Не сдано
16. Шумаков Олег Олегович Не сдано
17. Хоменкова Валентина Владимировна Не сдано
18. Коринецкая Ирина Ивановна Не сдано
19. Цой Лаврентий Валентинович Не сдано
20. Николаева Инна Егоровна Не сдано
21. Субботин Фидель Александрович Не сдано
22. Сарбашева Фатимат Джабраиловна Не сдано
23. Грачев Виктор Валентинович Не сдано

2

24. Ладнюк Юлия Павловна Не сдано
25. Иванцова Екатерина Павловна Не сдано
26. Малышев Николай Николаевич Не сдано
27. Румянцева Екатерина Ефимовна Не сдано
28. Бамматова Барият Запировна Не сдано
29. Бородулина Ирина Владимировна Не сдано
30. Смирнова Жанна Владимировна Не сдано
31. Эмануэль Владимир Сергеевич Не сдано
32. Николаева Галина Егоровна Не сдано
33. Соколов Алексей Викторович Не сдано
34. Межидова Асет Сайд-Магомедовна Не сдано
35. Бабичева Елена Анатольевна Не сдано
36. Ахмедов Шериф Мусабегович Не сдано
37. Ванькова Анастасия Александровна Не сдано
38. Носова Мария Николаевна Не сдано
39. Игнатовский Петр Викторович Не сдано
40. Эскиева Лиана Кюриевна Не сдано
41. Николаева Лена Егоровна Не сдано
42. Вахитова Лена Саматовна Не сдано
43. Мыськов Виталий Николаевич Не сдано
44. Соколов Андрей Владимирович Не сдано
45. Андрюк Татьяна Ивановна Не сдано
46. Мигинеишвили Мария Давидовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. №
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Физическая и реабилитационная медицина

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллаев Гаджимурад Магомедсаидович 13.12.2022
2 Адамян Сирануш Вячеславовна 13.12.2022
3 Лалаян Тигран Владимирович 13.12.2022

Председатель О. В. Волченкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. С. Евстигнеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Ю. Герасименко
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Еремушкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Лайшева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Н. Лобов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. Г. Лутошкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

3